
1 
 

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních Služeb 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem:  Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

IČ:   683 78 271 

DIČ:   CZ683 78 271 

Zastoupená:  prof. Janem Řídkým, DrSc., ředitelem  

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky, spisová značka 17113/2006-34/FZÚ 

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

CARDAM s.r.o.    

Se sídlem:  Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany 

IČ:   05437032  

DIČ:   cz05437032  

zastoupená:  Ing. Andrejem Chrzanowskim, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 263635  

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Poskytovatel a Objednatel společně dále také jen „Smluvní strany“ a jednotlivě dále také jen 
„Smluvní strana“) 

 



2 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování poradenských a 
konzultačních služeb (dále jen „Smlouva“):  

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené, a to za podmínek a v rozsahu stanovených příslušnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie, jeho zřizovací listinou ze dne 28. června 2006 ve znění dodatku č. 
1 ze dne 1. října 2014 (dále jen „Zřizovací listina Poskytovatele“) a Sdělením Komise Rámec 
společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), v platném znění 
(dále jen „Rámec společenství“), a že tuto Smlouvu uzavírá osoba oprávněná za něj jednat. 

2. Objednatel prohlašuje, že je bez dalšího oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 
v ní obsažené a že tuto Smlouvu uzavírá osoba oprávněná za něj jednat. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že poradenské a konzultační služby podle této Smlouvy poskytuje za 
odměnu, která odpovídá tržní odměně. 

4. Objednatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odstavec 2 Občanského zákoníku. 

 

Článek II. 

Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
s poskytováním poradenských a konzultačních služeb podle této Smlouvy.  

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli poradenské a 
konzultační služby při identifikaci a specifikaci potřeb Objednatele v oblasti výzkumu, vývoje 
a inovací v oborech činnosti Poskytovatele a při identifikaci a specifikaci příležitostí k případné 
další vzájemné spolupráci Objednatele a Poskytovatele v oblasti výzkumu, vývoje a inovací 
v oborech činnosti Poskytovatele (dále jen „Služby“). Pro vyloučení pochybností Smluvní 
strany prohlašují a souhlasí, že případná další vzájemná spolupráce Objednatele a 
Poskytovatele v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v oborech činnosti Poskytovatele (např. ve 
formě účinné spolupráce, provádění smluvního výzkumu nebo poskytování výzkumných 
služeb, poskytování podpůrných služeb v oblasti inovací, popřípadě poskytování licencí nebo 
užívacích práv k výsledkům výzkumu, vývoje a inovací) bude vždy předmětem dohody obou 
Smluvních stran, bude upravena samostatnou písemnou smlouvou pro každý jednotlivý případ 
takové spolupráce Smluvních stran a bude v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie, včetně předpisů upravujících státní (veřejnou) podporu, v souladu 
se Zřizovací listinou Poskytovatele a v souladu s Rámcem společenství.  

3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté Služby nebo výsledky 
z nich vzniklé převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu.  

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby podle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy v 
maximálním rozsahu sto (100) hodin v kalendářním čtvrtletí.  

5. Poskytovatel bude poskytovat Služby na základě pokynů, úkolů a zadání statutárního orgánu 
Objednatele nebo jím pověřených osob, a těmto předávat výsledky své činnosti. Osobou 
pověřenou statutárním orgánem Objednatele k předávání těchto pokynů, úkolů a zadání, k 
převzetí výsledků činnosti Poskytovatele a k odsouhlasení ostatních hotových výdajů 
Poskytovatele spojených s poskytováním Služeb podle této Smlouvy ve smyslu článku IV. 
odstavec 3 této Smlouvy nezahrnutých do odměny podle článku IV. odstavec 1 této Smlouvy 



3 
 

je , e-mail: , telefon: 
. Oprávněným k přijímání pokynů, úkolů a zadání k poskytování Služeb a 

k předávání výsledků činnosti Poskytovatele je statutární orgán Poskytovatele nebo jím 
pověřené osoby. Osobou pověřenou statutárním orgánem Poskytovatele k přijímání těchto 
pokynů, úkolů a zadání a k předávání výsledků činnosti Poskytovatele je , 
e-mail:  telefon: . 

 

Článek III. 

Forma a místo poskytování Služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby podle této Smlouvy v písemné formě 
(v podobě listinné nebo elektronické), formou telefonických porad a konzultací nebo porad a 
konzultací prostřednictvím audiovizuálních systémů pro dálkovou komunikaci nebo 
obdobných systémů, nebo formou osobních porad a konzultací, podle konkrétní potřeby 
Objednatele.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby podle této Smlouvy v sídle Objednatele uvedeném 
v záhlaví této Smlouvy, popřípadě v Praze, podle konkrétní potřeby Objednatele.  

 

Článek IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb podle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli 
smluvní odměnu ve výši 600,- Kč (slovy: šestset korun českých) bez DPH za jednu (1) hodinu 
poskytování Služeb podle této Smlouvy. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat v 
příslušném kalendářním čtvrtletí Služby v maximálním rozsahu sto (100) hodin ve smyslu 
článku II. odstavec 4 této Smlouvy, tj. odměna za poskytování Služeb podle této Smlouvy 
v kalendářním čtvrtletí nepřesáhne částku ve výši 60,000,- Kč (slovy: šedesáttisíc korun 
českých) bez DPH. Odměna za poskytování Služeb bude hrazena dle skutečného rozsahu 
poskytnutých Služeb v kalendářním čtvrtletí.  

2. Poskytovatel je oprávněn k odměně podle odstavce 1 tohoto článku připočíst DPH ve výši podle 
platných a účinných právních předpisů pro dané období.  

3. Odměna podle odstavce 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré režijní i hotové náklady 
Poskytovatele spojené s poskytováním Služeb podle této Smlouvy, tj. veškeré mzdové náklady, 
pojištění, poštovné, cestovné po Praze a do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy, tisk, opisy, fotokopie, faxy, telefony, jiné telekomunikační poplatky a e-maily. 
Ostatní hotové výdaje Poskytovatele spojené s poskytováním Služeb podle této Smlouvy 
(zejména znalecké posudky, odborná vyjádření, překlady apod.) musí být Objednatelem 
(statutárním orgánem Objednatele nebo jím pověřenou osobou ve smyslu článku II. odstavec 5 
této Smlouvy) předem odsouhlaseny, přičemž jejich náhrada musí odpovídat účelně 
vynaloženým a prokazatelným nákladům Poskytovatele vzniklým v přímé souvislosti s 
poskytováním Služeb podle této Smlouvy. Náhrady cestovních výdajů v souvislosti s 
poskytováním Služeb mimo Prahu a sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy se řídí 
příslušnými právními předpisy o cestovních náhradách (zejména zákonem č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, v platném a účinném znění) a nejsou zahrnuty do odměny podle odstavce 1 
tohoto článku. 



4 
 

4. Plnění podle této Smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni kalendářního 
čtvrtletí. Po uskutečnění zdanitelného plnění je Poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad 
- fakturu.  

5. Splatnost faktur je třicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručení jejich originálů Objednateli, 
a to na adresu sídla Objednatele.  

6. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele.  

7. Faktury budou mít tyto náležitosti:  
• označení faktury a její číslo,  
• jména a sídla Objednatele a Poskytovatele,  
• IČ a DIČ Objednatele a Poskytovatele,  
• označení bankovního spojení, označení peněžního ústavu, číslo účtu,  
• číslo této Smlouvy dle číselné řady Poskytovatele,  
• datum vystavení,  
• označení předmětu plnění,  
• fakturovanou částku,  
• -další náležitosti podle ustanovení § 435 Občanského zákoníku a daňového dokladu podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném a účinném znění, a podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění.  

8. Přílohou faktur bude vždy výkaz poskytnutých Služeb za období, za které bude příslušná 
faktura vystavena.  

9. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, aniž by 
se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen.  

10. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Poskytovatele uvedený na faktuře.  

 

Článek V. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Práva a povinnosti Poskytovatele: 
a) Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb podle této Smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou a v souladu s 
příslušnými právními předpisy. 

b) Poskytovatel je povinen chránit oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho pokyny. Od 
těchto pokynů se může Poskytovatel odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu 
Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. Poskytovatel je dále povinen 
oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování Služeb podle této 
Smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 

c) Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v 
rozporu s příslušnými právními předpisy, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost 
Objednatele upozornit. 

d) Poskytovatel je povinen, na vyžádání Objednatele, informovat Objednatele o svém postupu 
při poskytování Služeb podle této Smlouvy. 



5 
 

e) Poskytovatel je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých Služeb podle této 
Smlouvy a jejich rozsahu (hodin práce pro Objednatele) jako podklad pro vyúčtování 
odměny Poskytovatele podle článku IV. této Smlouvy.    

2. Práva a povinnosti Objednatele: 
a) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění povinností a závazků Poskytovatele. 
b) Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou součinnost, která se v průběhu plnění 

povinností a závazků podle této Smlouvy jeví jako potřebná a zavazuje se zajistit 
dostatečnou spolupráci ze strany svých zaměstnanců a členů svých orgánů. 

 

Článek VI. 

Obchodní tajemství, důvěrné informace a osobní údaje 

1. Smluvní strany si v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy mohou 
vzájemně sdělit nebo zpřístupnit skutečnosti tvořící obchodní tajemství podle ustanovení 504 
Občanského zákoníku, tj. konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník 
zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení (dále jen „Obchodní 
tajemství“), a dále informace obchodní, marketingové, ekonomické, právní, technické, 
výrobní, výzkumné, vývojové nebo inovační povahy, které nejsou veřejně známé nebo 
přístupné, a jejich sdělení nebo zpřístupnění třetí osobě může Smluvní straně, která je jejich 
vlastníkem, způsobit škodu (dále jen „Důvěrné informace“). Kterákoliv ze Smluvních stran 
může být Smluvní stranou sdělující nebo zpřístupňující Obchodní tajemství nebo Důvěrné 
informace (dále také jen „Sdělující smluvní strana“) nebo Smluvní stranou přijímající 
Obchodní tajemství nebo Důvěrné informace (dále také jen „Přijímající smluvní strana“), a 
to podle toho, zda v konkrétním případě druhé Smluvní straně sděluje nebo zpřístupňuje svá 
Obchodní tajemství nebo Důvěrné informace, nebo zda v konkrétním případě od druhé Smluvní 
strany přijímá její Obchodní tajemství nebo Důvěrné informace. 

2. Přijímající smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Obchodním tajemství a 
Důvěrných informacích Sdělující smluvní strany, a to až do doby, kdy se tyto chráněné 
skutečnosti a informace stanou veřejně známými nebo přístupnými za předpokladu, že se tak 
nestane porušením mlčenlivosti Přijímající smluvní stranou podle této Smlouvy. 

3. Přijímající smluvní strana použije Obchodní tajemství a Důvěrné informace Sdělující smluvní 
strany pouze pro účely řádného plnění této Smlouvy a nebude je dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat, nesdělí nebo nezpřístupní je třetí osobě a ani je nevyužije pro sebe nebo pro třetí 
osobu s výjimkou uvedenou v tomto odstavci tohoto článku Smlouvy. 

4. Přijímající smluvní strana omezí na nezbytné minimum počet svých zaměstnanců a členů svých 
orgánů pro styk s Obchodním tajemstvím a Důvěrnými informacemi Sdělující smluvní strany 
a přijme účinná opatření pro zamezení jejich úniku. Přijímající smluvní strana se zavazuje 
zajistit, aby i tyto osoby byly informovány o povaze těchto chráněných skutečností a informací 
a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

5. Sdělující smluvní strana zajistí, aby veškeré předávané dokumenty nebo nosiče dat, jakož i 
elektronické přenosy, obsahující Obchodní tajemství nebo Důvěrné informace, byly řádně 
označeny jako dokumenty, nosiče dat nebo elektronické přenosy obsahující takové chráněné 
skutečnosti a informace.  

6. Přijímající smluvní strana zajistí, aby veškeré převzaté dokumenty nebo nosiče dat, jakož i 
elektronické přenosy, řádně označené Sdělující smluvní stranou jako obsahující Obchodní 
tajemství nebo Důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované 



6 
 

kopie a po ukončení poskytování Služeb a na písemnou žádost Sdělující smluvní strany byly 
všechny takové dokumenty nebo nosiče dat včetně všech kopií vráceny Sdělující smluvní straně 
a je-li to s vynaložením přiměřeného úsilí technicky možné, byly všechny tyto chráněné 
skutečnosti a informace trvale odstraněny z datových úložišť Přijímající smluvní strany. 

7. Povinnosti Smluvních stran podle tohoto článku Smlouvy týkající se ochrany Obchodního 
tajemství a Důvěrných informací, platí po celou dobu trvání této Smlouvy, a dále po jejím 
ukončení. 

8. Povinnosti Smluvních stran podle tohoto článku Smlouvy týkající se ochrany Obchodního 
tajemství a Důvěrných informací se nevztahují na skutečnosti a informace, které:  
a) mohou být sděleny nebo zpřístupněny bez porušení této Smlouvy, 
b) byly písemným souhlasem Sdělující smluvní strany zproštěny těchto omezení, 
c) jsou veřejně známy nebo přístupny nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání 

povinnosti nebo úmyslným jednáním Přijímající smluvní strany, 
d) Přijímající smluvní strana zná dříve, než je sdělí nebo zpřístupní Sdělující smluvní strana, 

nebo 
e) je Přijímající smluvní strana povinna sdělit nebo zpřístupnit na základě zákona, rozhodnutí 

soudu nebo orgánu veřejné moci. 
9. Smluvní strany se zavazují, že pokud v průběhu poskytování Služeb podle této Smlouvy při 

plnění svých povinností přijdou jejich zaměstnanci nebo členové jejich orgánů do styku s 
osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 5b., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném a účinném znění (dále jen „Zákon o ochraně osobních 
údajů"), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušily Zákon o ochraně osobních údajů. 

10. Povinnosti Smluvních stran vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 
utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku Smlouvy dotčeny. 

 

 

Článek VII. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Smluvní strany prohlašují, že nepředpokládají, že by v průběhu a v souvislosti     
s poskytováním Služeb podle této Smlouvy vznikl výsledek, který je autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů v platném a účinném znění (dále jen „Autorský zákon“), nebo 
výsledek (zejména v podobě technologické procedury, kvality nebo funkčních vlastností věci 
apod.), který je způsobilý právní ochrany prostřednictvím některého z druhů průmyslových 
práv (tj. patent, užitný vzor, průmyslový vzor, topografie polovodičového výrobku atd.) podle 
příslušných právních předpisů České republiky, jiného státu nebo mezinárodní či nadnárodní 
organizace. 

2. V případě, že v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy přeci jen 
vznikne výlučně činností Poskytovatele výsledek, který je autorským dílem podle Autorského 
zákona, udělí Poskytovatel Objednateli licenci k užití takového autorského díla pro účely 
vyplývající z této Smlouvy, a to na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu pro     
území České republiky. Objednatel není povinen takovou licenci využít. 

3. V případě, že v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy přeci jen 
vznikne výlučně činností Poskytovatele výsledek (zejména v podobě technologické    
procedury, kvality nebo funkčních vlastností věci apod.), který je způsobilý právní ochrany 



7 
 

prostřednictvím některého z druhů průmyslových práv (tj. patent, užitný vzor, průmyslový 
vzor, topografie polovodičového výrobku atd.) podle příslušných právních předpisů České 
republiky, jiného státu nebo mezinárodní či nadnárodní organizace, a Poskytovatel takovou 
ochranu zajistí, udělí Poskytovatel Objednateli licenci k užití takového předmětu průmyslových 
práv pro účely vyplývající z této Smlouvy, a to na dobu trvání právní ochrany příslušným 
druhem průmyslových práv pro území České republiky. Objednatel není povinen takovou 
licenci využít. 

4. Objednatel se tímto zavazuje nepřevést a nepostoupit licence podle odstavců 2 a 3 tohoto článku 
Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Objednatel se 
dále zavazuje neudělovat podlicence k autorským dílům a předmětům průmyslových práv, 
k nimž nabyl licence podle odstavců 2 a 3 tohoto článku Smlouvy, třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele 

5. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za udělení licencí podle odstavců 2 a 3 
tohoto článku Smlouvy, jakož i další podmínky udělení těchto licencí, bude stanovena 
písemnou dohodou Smluvních stran a bude v souladu s příslušnými právními předpisy, včetně 
právních předpisů upravujících oblast státní (veřejné) podpory, a s Rámcem společenství. 

6. V případě, že dojde k porušení práv k autorským dílům nebo předmětům průmyslových práv, 
k nimž Objednatel nabyl licence podle odstavců 2 a 3 tohoto článku Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn k jejich vymáhání v souladu s příslušnými právními předpisy. Objednatel je povinen 
bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele o porušení práv k autorským dílům nebo 
předmětům průmyslových práv, k nimž nabyl licence podle odstavců 2 a 3 tohoto článku 
Smlouvy, o kterém se dozví. 

7. V případě, že v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy přeci jen 
vznikne společnou činností Poskytovatele a Objednatele výsledek, který je autorským dílem 
podle Autorského zákona, zavazují se obě Smluvní strany uzavřít dohodu, která bude zejména 
upravovat práva a povinnosti Smluvních stran s ohledem na další užívání a nakládání 
s autorským dílem, přičemž tato dohoda musí být v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky a Evropské unie, včetně právních předpisů upravujících oblast státní (veřejné) 
podpory, a v souladu s Rámcem společenství. 

8. V případě, že v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy přeci jen 
vznikne společnou činností Poskytovatele a Objednatele výsledek (zejména v podobě 
technologické procedury, kvality nebo funkčních vlastností věci apod.), který je způsobilý 
právní ochrany prostřednictvím některého z druhů průmyslových práv (tj. patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor, topografie polovodičového výrobku atd.) podle příslušných právních 
předpisů České republiky, jiného státu nebo mezinárodní či nadnárodní organizace, zavazují se 
obě Smluvní strany podniknout všechny kroky k zajištění právní ochrany takového výsledku a 
ke vzniku společných majetkových práv. Za tímto účelem Smluvní strany uzavřou dohodu, 
která bude zejména upravovat způsob zajištění právní ochrany a práva a povinnosti Smluvních 
stran po zajištění právní ochrany zejména s ohledem na další užívání a nakládání s předmětem 
průmyslových práv, přičemž tato dohoda musí být v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky a Evropské unie, včetně právních předpisů upravujících oblast státní (veřejné) 
podpory, a v souladu s Rámcem společenství. Smluvní strany se zavazují při zajištění právní 
ochrany postupovat s odbornou péčí tak, aby nebyly porušeny oprávněné zájmy druhé Smluvní 
strany. 

9. Nestanoví-li tato Smlouva nebo příslušné právní předpisy jinak, ustanovení tohoto článku 
Smlouvy se použijí obdobně také pro další výsledky, které jsou předmětem autorských práv a 
práv souvisejících s právem autorským podle Autorského zákona, nebo předmětem dalších 
průmyslových práv podle příslušných právních předpisů České republiky, jiného státu nebo 
mezinárodní či nadnárodní organizace, vzniklé v průběhu a v souvislosti s poskytováním 
Služeb podle této Smlouvy činností Smluvních stran. 



8 
 

 

Článek VIII. 

Publikační činnost 

1. Smluvní strany si vzájemně předloží všechny publikace vzniklé jako přímý výsledek 
poskytování Služeb podle této Smlouvy nejméně třicet (30) dnů před jejich zasláním do 
vědeckých časopisů, sborníků nebo jiných periodik. Tam, kde se Smluvní strany shodnou, 
budou publikující Smluvní stranou připomínky nebo dodatky navržené druhou Smluvní stranou 
začleněny do textu publikace. 
 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran za škodu způsobenou v 
souvislosti s plněním této Smlouvy příslušnými právními předpisy. 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

Článek X. 

Zvláštní ustanovení 

1. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel má oprávněný a zcela zásadní 
zájem dodržet podmínky a rozsah stanovené příslušnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie, Zřizovací listinou Poskytovatele a Rámcem společenství (zejména tzv. 
„kvalitativní“ a „kvantitativní“ kritéria stanovená v bodu 20 Rámce společenství), a že 
nedodržení těchto podmínek a rozsahu pro vykonávání hospodářských činností Poskytovatelem 
může Poskytovateli způsobit škodu. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že 
v případě, že by hrozilo nebo došlo k porušení nebo překročení podmínek nebo rozsahu 
stanovených příslušnými právními předpisy, Zřizovací listinou Poskytovatele nebo Rámcem 
společenství vztahujících se k vykonávání hospodářských činností Poskytovatelem, není 
Poskytovatel povinen Objednateli Služby podle této Smlouvy poskytnout. Poskytovatel se 
zavazuje o této okolnosti informovat Objednatele bez zbytečného odkladu po té, co se o ní 
dozví.  Smluvní strany se v této souvislosti dále výslovně dohodly, že Poskytovatel v takovém 
případě neodpovídá Objednateli za škodu.   

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poskytovatel je osobou nakládající s veřejnými 
prostředky a jako takový je v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie subjektem kontroly ze strany příslušných orgánů České republiky a Evropské 
unie. Objednatel se v této souvislosti zavazuje spolupůsobit při této kontrole, zejména     
umožnit orgánům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu účetních a jiných dokladů 
souvisejících s poskytováním Služeb podle této Smlouvy v sídle Objednatele, a to jak  
v průběhu poskytování Služeb podle této Smlouvy, tak po dobu stanovenou příslušnými                     
právními předpisy České republiky a Evropské unie nebo touto Smlouvou k jejich archivaci.          
Případná kontrola bude provedena vždy po předchozí dohodě s Objednatelem. Objednatel se 



9 
 

v této souvislosti dále zavazuje uchovávat účetní a jiné doklady související s poskytováním 
Služeb podle této Smlouvy po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy pro jejich 
archivaci, minimálně však do roku 2030. 

3. Smluvní strany se zavazují v průběhu a v souvislosti s poskytováním Služeb podle této 
Smlouvy dodržovat zásady vymezené Rámcovou smlouvou o základních zásadách vzájemné 
spolupráce uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 27. října 2016. 

 

Článek XI. 

Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 31. prosince 2017.  Tato Smlouva se 

automaticky obnovuje vždy na dobu jednoho (1) kalendářního roku, nesdělí-li některá ze 
Smluvních stran písemně druhé Smluvní straně před uplynutím doby platnosti a účinnosti této 
Smlouvy, že o takové obnovení nemá zájem.  

3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena: 
a) zánikem kterékoliv ze Smluvních stran; 
b) dohodou Smluvních, stran; 
c) výpovědí této Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran; 
d) odstoupením od této Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran. 

4. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv 
důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden (1) kalendářní měsíc a počíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně.  

5. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy bez zbytečného odkladu 
odstoupit, jestliže: 
a) vůči majetku druhé Smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízeni, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující, 

b) druhá Smluvní strana se dostala do likvidace, 
c) druhá Smluvní strana poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, přičemž podstatné je 

takové porušení povinnosti, o němž Smluvní strana porušující tuto Smlouvu již při uzavření 
této Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana tuto Smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, 

d) druhá Smluvní strana je v prodlení s plněním zákonných nebo smluvních povinností nebo s 
plněním zákonných nebo smluvních termínů po dobu delší než třicet (30) dnů, 

e) druhá Smluvní strana poruší některou z povinností uvedených v článku VII. této Smlouvy, 
f) Poskytovatel pozbyl oprávnění k poskytování Služeb,  
g) tak stanoví zákon. 

6. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit rovněž, jestliže 
by hrozilo nebo došlo k porušení nebo překročení podmínek nebo rozsahu stanovených 
příslušnými právními předpisy, Zřizovací listinou Poskytovatele nebo Rámcem společenství 
vztahujících se k vykonávání hospodářských činností Poskytovatelem. 

7. Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do šedesáti (60) dnů 
po ukončení této Smlouvy.  

8. V případě, že dojde k předčasnému ukončení této Smlouvy, a to na základě výpovědi nebo 
odstoupením ze strany Poskytovatele, je Poskytovatel vždy povinen upozornit Objednatele na 



10 
 

možná nebezpečí vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením předmětu 
plnění této Smlouvy a provést nezbytná opatření potřebná k zabránění vzniku takové škody. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně všech příloh a dodatků, údajů 
o Smluvních stranách, vymezení předmětu této Smlouvy, ceně, popřípadě hodnotě předmětu 
této Smlouvy, a datu jejího uzavření, byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném a účinném znění, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a v souladu s ostatními příslušnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
této Smlouvy prostřednictvím registru smluv, jakož i ostatní uveřejnění podle tohoto odstavce 
článku XII. Smlouvy, zajistí ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy 
Poskytovatel.  

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit osobu pověřenou jejím statutárním 
orgánem ve smyslu článku II. odstavec 5 této Smlouvy. O této změně, jakož i o změně 
kontaktních údajů této osoby se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou 
Smluvní stranu.  

3. Tato Smlouva a právní vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými právními předpisy 
České republiky a Evropské unie.  

4. V případě, že mezi Smluvními stranami vznikne v souvislosti s výkladem nebo plněním této 
Smlouvy spor, zavazují se Smluvní strany řešit tento spor přednostně smírně. Nebude-li možné 
 překonat vzájemné rozpory smírně, budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy České republiky a Evropské unie. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, přičemž Smluvní strany se zavazují 
spravedlivě zvážit návrhy druhé Smluvní strany. 

6. Práva a povinnosti z této Smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. Postoupení 
pohledávky Objednatele za Poskytovatelem na třetí osobu je podmíněno předchozím písemným 
souhlasem Poskytovatele.  

7. Ukáže-li se, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, neúčinným, 
zdánlivým či nevymahatelným, zavazují se Smluvní strany změnit tuto Smlouvu bez 
zbytečného odkladu tak, aby neplatné, neúčinné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení bylo 
nahrazeno novým ustanovením, které je platné, účinné, nezdánlivé a vymahatelné a přitom 
obsahově v maximální možné míře odpovídá původnímu neplatnému, neúčinnému, zdánlivému 
či nevymahatelnému ustanovení a úmyslu Smluvních stran. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne 23. 03. 2017 V Praze dne 23. 03. 2017 



11 
 

  

Za Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. Za CARDAM s.r.o. 

  

  

  

______________________________________ ______________________________________ 

prof. Jan Řídký, DrSc. Ing. Andrej Chrzanowski 

ředitel jednatel 

 

 




